Kochanowice, dn. 17.05.2017

Znak sprawy: OSP.271.12017
Numer ogtoszenia: Dziennik urzedowy nr 504307-N-2017 z dnia 12.05.2017 r.

Do wszystkich uczestnikéw postepowania
Odpowiedzi do zapytania nr 1

Dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zamdwienia
publicznego ktérego przedmiotem jest: ,,Zakup Sredniego samochodu specjalnego pozarniczego,
ratowniczo-gasniczego.”

Odpowiedzi na pytania do SIWZ
Pytanie nr 1

Zamawiajacy wymaga aby pojazd posiadat min 220 kW. Jak jest zatem podstawa prawna tak
postawionego przez Zamawiajgcego warunku biorgc pod uwage, ze rozporzadzenie MSWIA na ktére
powotuje sie sam Zamawiajacy nie wskazuje zadnych konkretnych mocy silnikéw pojazdéw gdyz w
procesie uzyskania $wiadectwo dopuszczenia do uzytkowania badana jest dynamika pojazdu a nie ich
moc? Czy zamawiajgcy dopuszcza do udziatu w postepowaniu pojazd posiadajgcy moc tylko o 7 kW
(9KM) mniejszg tj. 213 kW? Proponowana réznica mocy nie bedzie w zaden sposéb odczuwalna dla
potencjalnego uzytkownika, a wyrazenie zgody do mozliwosci dostawy pojazdu z takim silnikiem
doprowadzi do sytuacji zwiekszenia konkurencyjnosci z jednoczesng mozliwoscig otrzymania wiekszej
liczby ofert w przedmiotowym postepowaniu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy okreslit w SIWZ minimalne parametry samochodu i nie dopuszcza do udziatu w
postepowaniu pojazdu o mocy mniejszej niz 220 kW.
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy w specyfikacji.

Pytanie nr 2

Zamawiajacy wymaga aby pojazd posiadat naped staty osi przednie;j.

Jaka jest zatem podstawa prawna tak postawionego przez Zamawiajgcego warunku biorac pod
uwage, ze rozporzadzenie MSWIA na ktére powotuje sie sam Zamawiajacy nie wskazuje konkretnych
rozwigzan dotyczgcych napeddéw?

Czy zamawiajacy dopusci do udziatu pojazdy, ktére spetnia wymagania Zamawiajgcego w stopniu
réwnym badz wyzszym tj. pojazdy posiadajgce naped bardziej ekonomiczny i eksploatacyjnie
uzasadniony z dodatkowg mozliwoscig odtgczania napedu osi przedniej? Zaletami takiego
rozwigzania s3: mniejsze zuzycie paliwa podczas jazdy po drogach utwardzonych (90% pojazd
korzysta z takiej nawierzchni), mniejszy hatas i wibracje podczas jazdy po drogach utwardzonych,
réwny i staty rozdziat momentu obrotowego pomiedzy osiami (w trybie 4x4). Nalezy réwniez



zaznaczyé, ze klasyczny dotgczany naped két przednich to mechanizm, w ktérym kierowca - nie
elektronika - moze decydowac o rodzaju przeniesienia napedu. Staty naped na cztery kota to niemal
taka sama konstrukcja jak naped dotgczany, tyle ze bez dodatkowej mozliwosci decydowania, ktére
kota maja by¢ napedzane. Dopuszczenie powyzszego rozwigzania doprowadzi do zwiekszenia
konkurencyjnosci z jednoczesng mozliwoscig otrzymania wiekszej liczby ofert w przedmiotowym
postepowaniu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy w SIWZ okreslit minimalne parametry samochodu pozarniczego, w szczegdlnosci przyjat
ze samochdéd musi byé wyposazony w uktad napedowy 4x4, uterenowiony z przektadnia rozdzielczg
przetozenia terenowego i szosowego. Zatem nie bedzie podlegata odrzuceniu oferta w ktérej
oferowany jest samochdd o lepszych lub co najmniej rownowaznych parametrach technicznych

Pytanie nr 3

Zamawiajacy wymaga: sygnalizacja otwarcia zaluzji skrytek | podestéw, z alarmem $wietlnym |
stownym, sygnalizacja informujgcg o wysunieciu masztu, z alarmem $wietlnym i stownym,
Zamawiajgcy wymaga alarmu sfownego o tresci: , otwarte zaluzje”, ,,otwarte podesty”, ,wysuniety
maszt”, ,zatgczone gniazdo tadowania”.

Jaka jest zatem podstawa prawna tak postawionego przez Zamawiajgcego warunku biorgc pod
uwage, ze rozporzadzenie MSWIA na ktére powotuje sie Zamawiajgcy nie wskazuje sposobu

alarmowania o otwarciu skrytek, podestéw, roztozenia masztu czy innych?

Pojazdy posiadajace sygnalizacje $wietlng w tym wzgledzie spetniajg wymagania rozporzadzenia i
posiadajg Swiadectwa dopuszczenia do uzytkowania.

Czy zatem (majac na uwadze rozporzadzenia MSWIiA) Zamawiajgcy w celu zwiekszenia
konkurencyjnosci z jednoczesna mozliwoscia otrzymania wiekszej liczby ofert w przedmiotowym
postepowaniu dopuszcza takie rozwigzanie? -

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza pojazd, ktéry nie wskazuje rozwigzan alarmu dZzwiekowego oraz stownego
dotyczacych (powiadamiania)o otwarciu skrytek, podestéw, roztozenia masztu czy innych.

Pytanie nr4

Zamawiajacy wymaga aby ,,na dachu kabiny zamontowana kompozytowg nadbudowa uksztattowana
optywowo z zamontowang lampa zespolong z podéwietlanym napisem ,STRAZ” gtoénikiem, i dwie
wyprofilowane uksztattowane optywowo z tagodnie zaokrgglonymi ksztattami narozy lampy
niebieskie LED, oraz zamontowane dwie lampy dalekosiezne w nadbudowie gdérnej, na $cianie tylnej
pojazdu, w narozach wyprofilowane dwie lampy niebieskie uksztattowane optywowo z tagodnie
zaokraglonymi ksztattami narozy, oswietlenie sktadajgce sie z lamp bocznych do oswietlenia dalszego
pola pracy wbudowane w kompozytowe balustrady boczne (min 3 szt. na strone)”
a. Prosimy o podanie jaki jest wspotczynnik opory powietrza uwzgledniajgcy wymagany
parametr optywowosci nadstawki oraz przywotanie w tym zakresie podstawy prawnej?



b. Jaka jest podstawa prawna tak postawionego wymogu (opisu) uwzgledniajgcego przywotane
przez Zamawiajgcego wymagania rozporzadzenia?

¢. Czy Zamawiajacy dopusci do udziatu w postepowaniu pojazd spetniajgcy wymagania
réwnowazne posiadajgcy wymagane prawem $wiadectwo dopuszczenia do uzytkowania w
nastepujgcym zakresie: ,, na dachu kabiny zamontowana lampa zespolona z podswietlanym
napisem ,STRAZ” z gtoénikiem, oraz dwie lampy dalekosiezne, z przodu pojazdu dodatkowe
dwie lampy niebieskie LED, na $cianie tylnej pojazdu dwie lampy niebieskie, oswietlenie
sktadajgce sie z lamp bocznych do o$wietlenia dalszego pola pracy w iloéci min. 3 szt. na
strong”? Pojazdy w zaproponowanej przez nas wersji oSwietleniowej spetniajg wymagania
rozporzadzenia i posiadajg wazne $wiadectwa dopuszczenia do uzytkowania.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza do udziatu w postepowaniu pojazd spetniajgcy wymagania rOwnowazne w
nastepujacym zakresie: ,,na dachu kabiny zamontowana lampa zespolona z podswietlanym napisem
»STRAZ” z gtosnikiem, dwie lampy dalekosiezne, zamontowane na dachu pojazdu lub na belce z
przodu pojazdu, z przodu pojazdu dodatkowo dwie lampy niebieskie LED, na $cianie tylnej pojazdu
dwie lampy niebieskie, o$wietlenie sktadajace sie z lamp bocznych do o$wietlenia dalszego pola pracy
w ilosci min 3 szt. na strone”

Pytanie nr 5

Zamawiajacy wymaga aby pojazd posiadat balustrade ochronng z materiatéw kompozytowych z
elementami barierki rurkowej.
a. Prosimy o wyjasnienie jaki parametr ochronny spetnia tak opisane wymaganie uwzgledniajgc
rozporzgdzenie MSWIA?
b. - Prosimy o podanie jaka konkretna podstawa prawna definiuje to wymaganie w oparciu o
obowigzujace przepisy prawa?
Wskazany wymag wystepuje jako element ,,dekoracyjny” tylko u jednego producenta zatem naszym
zdaniem nie ma odzwierciedlenia w przepisach prawa w parametrach technicznych dla tego typu
pojazddw, a jest jedynie préba ograniczenia udziatu postepowania innynﬁ producentom.
Czy wobec tego Zamawiajgcy dopusci do udziatu w postepowaniu pojazd posiadajgcy balustrade
ochronng z materiatéw kompozytowych bez elementéw barierki rurowej?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza do udziatu w postepowaniu pojazd posiadajgcy balustrade ochronng z
materiatéw kompozytowych bez elementéw barierki rurowej

Pytanie nr 6

Zamawiajacy wymaga aby pojazd posiadat zautomatyzowang skrzynie biegdw.
Czy Zamawiajacy dopuszcza do udziatu w postepowaniu Wykonawcdéw oferujgcych pojazdy ze
skrzyniami manualnymi? Sg one tansze i mniej awaryjne od skrzyn zautomatyzowanych i



zdecydowanie rzadziej preferowane w jednostkach ochrony przeciwpozarowej zaréwno w PSP jak i w
OSP.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza do udziatu w postepowaniu pojazdéw o manualnej skrzyni biegéw.
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy specyfikacji

Pytanie nr7

Zamawiajacy wymaga aby pojazd posiadat kabine zawieszong mechanicznie

Informujemy, Ze tak postawione wymaganie nie dopuszcza do udziatu w postepowaniu producentéw

chcacych zaoferowaé nowoczesniejsze, lepsze rozwigzania konstrukcyjne tj. np. kabiny zawieszone

pneumatycznie. Stanowig one konstrukcje poprawiajace nie tylko komfort uzytkownikéw — ale co
wazniejsze ich bezpieczenstwo. Tysigce wyprodukowanych pojazdow pozarniczych w tej konfiguracji

» jest uzytkowanych w krajowyéh i zagranicznych jednostkach przeciwpozarowych i pracujg w tym

zakresie bezawaryjnie.

Majac na uwadze powyzsze prosze o wyjasnienie czy Zamawiajgcy wykresli zapis ,,zawieszenie

mechaniczne” chyba 7e poda postawe prawng tak postawionego wymagania w oparciu o

rozporzgdzenie MSWIA?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza do udziatu w postepowaniu pojazdy posiadajace kabine zawieszong w

sposéb réwnowazny spetniajgcy opisang funkcjonalnos¢.
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